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Belediye Broşürünün 2 nci Kısmı
(19 ncu Belediye'Reisinden devam)

■ ■ ■ ■ ■Abdülkadir Baturun yaptığı diğer işler
Mezbaha hayvan müşahede ağılı 

inşa ettirilmiş, bağırsakhane yaptırılmış- 
dı. Tabakhanede bir karakol binası inşa 
ettirildi. (Şimdi burası kütüpaneye çev
rildi.) Ayrıca Mezbahada birde garaj ve 
paskül yeri tesis edildi. Bunlardan baş
ka Gaziantep harbi kahramanlarını uzun 
harp aylarında demir gibi iradesi le .idare 
eden Ozdemir beyin mezarı yaptırıldı Ay
rıca İmam Gazalinin mezarımda, tamir 
ettirdi.

Şehirde ilk defa hoparlör tesi 
satı yapıldı. Işıklı trafik fenerleri ken
disi zamanında yerlerine dikildi.

Ayrıca şehrimizde yapılan çimen- 
fabrikasında 250.000 lira gibi bir pa

rayla İştirak onun zamanında oldu. Halkı 
teşvik ve fabrikanın buraya .yapılmasını 
kolaylaştırmak için bu parayı halktan 
toplamayı temin etti.

Gaziantep çimento fabrikasının 
yapılması

1953 yılında şehrimize Ankara- 
dan üç kişilik bir kalkınma heyeti gel
mişti. İşte bu heyet çalışmaları esna
sında ilk defa; ”burayada bir çimento 
fabrikası yapılabilir” fikrini ortaya atı
yor-■■ Bunu duyan Batur bu heyete bü
tün gücü İle işlerinde müzahir olmaya 
başlıyor. Ve onlara çok.^yakınlık göste
riyor. , Eğer bu heyet Gaziantep’e 
gelmemiş ve Baturda bunların bütün iş
lerinde kolaylık göstermemiş olsaydı bu 
fabrjkanında buraya yapılması mühal 
olurdu.

Çünkü zamanın çimento sanayi 
fabrikaları umum müdürüde Batur'uıı sı
nıf arkadaşı idi. Ayrıca bu' teşekkülün 
elektrik işlerine bakan mühendisininde 
Baturun Gemlik Suni-ipek fabrikasından 
arkadaşı çıkması bu: fabrikayı buraya 
kazandırmaya çok yardımı olmuştur.

Halkın ayrıca Batura karşıda bir 
sevgisi vardı, işte bu sevgi neticesidir- 
ki çimento fabrikasına halk tarafından 
iştirakte, çok olmuştu.

Fakat bu seferde çimento fabri
kasının burada enerji bulamaması yüzün
den kurulamamak tehlikesi belirdi. Ma- 
raşhlarında fabrikayı kendi memleketle
rine çekmek için yaygaralar koparmala
rı; vaziyeti' nazikleştiriyordu. Hatta Ma- 
raşiılar mebusları delâletiyle Ankara’da 
dehşetli tazyiklarda yapıyorlardı. Baturun 
vaziyeti müşküllemişti. Fakat bu güçlük- 
leride yenebilmişti. Çünkü arkadaşları 
kendisine vaat etmişti.

Amerikada tahsil görmüş genç
lerimizden genç Jeolog Hikmet beyinde 
çok tesir ve yardımları dokunmuştur. 
Fabrikaya Dİrde santral ilavesi ile fab
rikanın buraya yapılabileceği temin edil
mişti. Hatta bu genç Amerikadan getir
miş olduğu bir maden çekici ile her ta
rafı gezmiş en nihayet Gollücü'ye yani 
şimdiki fabrikanın bulunduğu yere gelip; 
kaya tabakasına meşhur çekicini vurun
ca buldum... buldum... diye sevinç çığlık
ları atmıştır, ve çekicinide orada unu-' 
tarak koşa, koşa Abdülkadir Batur’un 
yanına gelmiştir, işte bu suretlede şeh
rimizin ekonomisi üzerinde mühim bir 
rol oynayan Çimento fabrikacı, güçlük
lerle ve çalışmalarla kurulmuştur.

Abdülkadir Batur Bandırmak bir 
doktor kızı olan kimya mühendisi ve 
birinci sınıf hayati ve gidayi kimya mü
tehassısı Nimet Akıncı ile evlidir. Ba
turun yaptığı işler hakkında her ne kadar, 
kendisine bu broşür hazırlanırken baş 
vurulmuş isede daima bilgi vermeyi red
detmiştir. Buraya toplıyabildiğimiz bil-, 
giler hep şuradan buradan toplanmıştır.



Kâmil Ocak

20 nci Belediye Reisi Kâmil Ocak
19-1-941 de Gaziattep’te doğmuş* 

tur. Annesi Şakire A tay babası ise 
Şıh Mustafa Efendidir. Cumhuriyet İlk 
okulunu bitirdikten sonra İstanbul Robert 
Koliejinin Ticaret kısmından mezun ol
muştur.

İlk görevi bir müddet Merkez 
Bankasında |çalışmak olmuştur. Bundan 
sonra memleketimizde ilk defa dokuma
cılar kooperatifini kurmuş ve onun mü
dürlüğünü yapmıştır. 1948 de ise Fıstık 
Birliği Umum Müdürlüğüne atanmıştır. 
Bu görevine 23 * Haziran - 1960 tarihine 
kadar devam etmiştir. Halen çiftçilikle 
uğraşmaktadır.

Mübeccel Ocak’la evlenmiştir. Bu 
evlilikten; Nfiked, Nezihe, Fevzi, Osman 
adlarında iki oğlu ve iki kızı vardır.

Zamanında yapılan işler
Öğretmen evlerinin yerini istim

lâk ile Öğretmenler Kooperatifine tah
sis ettirmiştir. Bununlada kalmıyarak bu
rasını imar plânına almıştır.

Bu gün bu mahallede 65 tane öğ
retmen evinin bacası tütmektedir. 
(Nasıl ve ne şartlar altında kimler tara

fından yapıldığını ileride dergimizde bur 
lacaksınız.)

Kavaklığın islâhı için bir miktar 
arsanın temini icabettiğinden burada. 
Çengel oğullarına ait bir kısım arsanın 
istimlaki ile buraya ilave edilmiştir. Ay* 
rica kavaklıkta halen çalışmakta olan fı
rın kendi zamanında yapılmıştır.

Bunlardan başka (Kürttepe) Türk- 
tepe mahallesinin kanalizasyonları île 
döşeme yolları kendi zamanında başla
narak tamamlanmıştır.

Kâmil Ocak’ın bu memlekete yap-1 
mış olduğu en büyük iyiliklerden en^baş- 
ta geleni ise şudur:

D. P. Hükümeti devrinde ihtikâr
la mücadele için çıkarılan ve adına mil-' 
li korunma kanunu denen gayet ağır'bir 
kanunun Kâmil Ocak’ın belediye reisi 
sıfatiyle hemşerilerine tatbikten kaçın
masıdır. Hatta zamanın valisi bulunan, 
Kamuran Çuhruk’lada bu husus araları
nın açılmasına sebep olmuştur.

Ve neticede valinin bu
radan gitmesinin en belli başlı sebebini 
teşkil etmiştir. « . «



Elektirik santralına da bu arada 
bir ilave motor getirtilmiştir.

Baş karakolda evvelce park için 
yeri ayrılan park İslah edilerek halkın 
İstifadesine açılmıştır.

Memleketin çok partili devrin 
içinde bulunması dolayısile, Kâmil Ocak
ta şehrinin siyasi bayatında çok büyük 
rotlar oynamış ve laman, zaman mensup 
olduğu D. P. İl başkanl iğini ve İlçe baş
kanlıklarını yapmıştır.

1957 Mebus seçimleri ertesi gün 

şehrimizde vukubulan ve adına An tep 
hadiseleri denen hadiselerden dolayı ba
zı C. H. P. tilerin Yozgat mahkemesine 
şevkleri sırasında vatandaşlar arasına da
ha fazla husumet tohumlarının ekilme- 
mesi için mütemadiyen kendi partisi 
mensuplarını frenlrmiye çalışmıştır. Ve 
bu arada kendi partili arkadaşlarının da 
hucumuna rağmen hakikatten ayrılmıya- 
rak oraya giden Antep’ii hemşerileriain 
kurtulmasına yarar ifadeler vermiştir.

Halen A. P. İl İdare Kurulu baş
kanı bulunmaktadır.

Necmi Bayram

21 nci Belediye Başkanı Necmi Bayram
Gaıiantep’in Kurbukayacık ma

lla Kesindendi. 19J6 senesinde Gaziantep* 
de doğmuştur. Annesi Gergeri ailesinden 
Fatma hanımdır. Babası ise Bayram oğlu

Meh met Hilmi Efendidir.
Necmi Bayram ilk, orta ve lise 

tahsilini İstanbul Kabataş lisesinde yap
mış ve 1936 senesinde Güzel Sanatlar



Akâdtmisi' mimarı s şubesine girmiştir. 
AkSdeniide'üç'"yıl Tâhsilden sonra tahsi- 
liıid dd'Vârh' için Allrnanyada Münih’e git* 
miştir. 1989 yılîhd^ ikinci dünya savaşı
nın 'jıatlâmasrle yârda dönmüş ve asker
lik hizifaetrtii yaparak 1942 yılında iş ha
yatına âtıhifiŞtir. Bu1 arada tekrar aske- 
re:“çağrılâraîr-'1946 yılında terhis olun- 
m'uflfhrr?’*' - ’<

■’ 195ftyflında •evvelce Gaziantepte 
hakim- -bulunan Bilâl Hilmi kızı Suzan 
Arazla.evlenmiştir.. Bu evlilikten üç er
kek çocuk olmuştur. Cihat, Nihat, Suat.

4. 10. 1956 tarihinde Belediye 
meclisi tarafından meclîs dışından bele
diye reisliğine seçilmiştir. Belediye reisi 
seçildiği günlerde Süveyş , kanalının ka
patılması dolayısile şehirde akaryakıt sı
kıntısı başlamış ve ilk. 'reislik günlerin
de bunlarla uğraşmaya'mecbur kalmıştır. 
Zamanında şehrin en büyük derdleri su 
ve elektrik işleri idi. .,Beş seneden beri 
devam etmekte olan <&imi kuraklık yü
zünden şehir büyük bir su sıkıntısı çek
mekte olup yirmi seneyi dolduran su şe
bekesi yer yer çöküyor ve günden güne 
nüfusu artan şehrin ihtiyaçlarını hiçkar- 
şılıyamaz bir hal alıyordu' .

Elektrik şebekesi de, eskimiş, ve 
yıpranmış ilâve edilen >g.umplar ihtiyacı' 
karşılıyamaz bir hal almıştı. Küçük sa
nayiin büyük yer aldığı şehrimizde 
enerji büyük bir dava Haline gelmiş bu
lunuyordu Bütün bu ihtiyaçlara muka
bil belediye bütçesi kifayetsiz ve geliri 
ise azdı.

Su işleri için İtler-’* Bankasite te
masa geçilerek para temini için çalışıl
mış ve bu arada şehrin esaslı bir şekil
de su ihtiyacının nasıl ve nereden temin 
edilebileceği mütehassıslara etüd ettiril
mişti ve nihai karar olarak bu günkü 
imkânlar içinde ancak yeraltı sularından 
istifade edilebileceği tesbit edilmiş ve 
bunun .için -bir proje İller Bankası tara
fından ..yapılmıştır. Bir taraf tanda iki 

milyonluk bir istikraz teinin edilerek ya
pılan projeye uyğun olarak BStalhüyüfc5 
civarında kuyu harfiyatına başlanmıştır.

İstikrazda temin olutıan para ile 
şebekenin ihtiyacı olan*'22 ‘Km. Horu:*te-" 
min edilerek getirilmiş v.p. ayrıpa elekt
rik şebekesinin ihtiyacı^ olajjj^tranşfor-j, 
matör ve yeraltı kabloları, ithal etmek 
suretile temin olunmuştur. Batalhftyükte 
yapılan kuyu hafriyatımda geniş miktar
da su bulunmuştur. Halen şehir,jçme su-„ 
yunun büyük bir kısmı buradan temin 
olunmaktadır.

Elçktrjk işleri içinde Türkiye çi
mento sanayi A.. Ş. ile bir anlaşma ya
pılarak fabrikanın işletmeye açılmasın
dan sonra enerjisinin buradan temin 
edilmesi sağlanmıştı.,^

Bütün bunların yanında gittikçe 
büyüyen şehrin şehircilik bakımından bir 
çok ihtiyaçlâh vardı. Otobüs servisi yıp
ranmış otobüslerle-..temin ediliyor ve 
ihtiyaca kâfi gelmiyordu. Şehrin mezba
hası ihtiyacı karşılıyamıyor ve Tabak
hane semtinin sıhhi durumunu gittikçe 
tehdit etmeye başlamıştı. Mezbahanın 
başka münasip bir yere nakli icap et
mekte 4di. Belediyenin Buz tesisleri es
kimiş ve ihtiyacı karşılamaktan uzaktı. 
Kesilen etleri saklamak mümkün olmu
yordu..

Bunlardanbaşka Mezbaha dava
sının hâllî 'için et w$balık kurumu ile 
bir anlaşma imzala^rtnış, bu anlaşmaya 
göre, et ve>bâlıkx‘kw£umu şehire civar 
vilâyetler ihtiyacı, f^in bir soğuk hava 
deposu inşa edeceİt’7 bu suretle şehrin 
buz ihtiyacıda sağlanmış olacaktı. Bele
diyece bu tesisler kombine çalışacak mez
baha binası inşa.edilerek eski mezbaha 
bu tesislere nakledilecekti-.' 'Bu inşaatla
rın icap ettirdiği yer olarak Humanız 
meykii tesbit ve burada g'ediş '-bir saha 
istimlak edilerek faaliyete geçmiştİr^-Ni»5 
tekim et ve balık kurumu tarafındânıkı-ı 
sa bir zaman sonra soğuk hava. :deposu;



inşaatı bir milyon ikiyüz elli bin liraya 
ihale etmiştir.

Necmi Bayram riyasete geldiği 
zamanlardaki belediyenin ihtiyaç ve ma
li durumu yukarıda; izah edilmiştir- Bu 
durumda belediye ihtiyaçlarının temini 
için ancak yeni gelir kaynakları temin 
etmek lazım ğeldiği kabul edilerek bu 
esas fikir üzerinde çalışılmaya başlan* 
mıştır.

Eski pazar yerinde tesis edilen 
parkın zamanla park olmaktan çıkarak 
belediye civarı için kaçak malların sa
tıldığı bir harabe haline gelmesi üzerine 
buraya 10 sene için muvakkat bir pasaj' 
İnşa edilerek hem bu sahanın temizlen
mesi ve hemde köşe bucaklara yapılmış 
çirkin barakalardaki esnafa iş yeri te
nsin edilmesi fikrile faaliyete geçilerek 
halktan yardım temin edilmiş ve bu in
şaat yapılarâk zamanında sahiplerine tes
lim edilmiştir. Bu pasajdan temin edilen 
fazla para ile yeni hal binası önündeki pasaj 
inşaatına geçilmiş ve bu pasajda zamanında 
bitirilmek suretile kiracılarına teslim edilmiş
tir.

‘i' Eski hal binasının kifayetsiz ve gelir 
getirmekten .çok uzak durumu -dolayısile yeni 
hal binası inşaatı için tiler Bankasından beş- 
yüz bin lira yardım temin edilmiş ve halkta 
yardıma davet edilerek inşaatı ihale edilmiş
tir Bu inşaata bir, çok ; emekler sarfedilerek 
bilhassa zomanında bitirilmesine çalışılmış ay
ni zamanda demir fiyatlarının çok pahalı ol
duğu bu zamanda hükümetin yardımile 83 
kuruştan temin edilerek büyük tasarruflar sağ
lanmıştır.

Hal bjnasının yapılmasile pek ziyade 
perişan ve gayri kâfi olan eski hal yerinden 
kurtunulmuş.vç temiz, eşsiz bir binaya kavu
şularak belediye gelirleri, fevkalade artırılmıştır.

Hal binası inşaatile beraber bütün bu 
sahanın bir belediye sitesi haline getirilmeside 
planlaşmış bulunmakta idi. Nitekim eski bele
diye garajı yıkılarak yeni bir çarşı meydana 
getirilecek ve yine eski itfaiye- garajı ve civa

rındaki dükkânlar yıkılarak modern bir ku
yumcu kapalı çarşısı yapılacaktı. Eski direkçi 
pazarındaki dükkânların boydan boya istimla
ke tabi olan bir kısmı üzerine Şıhcan istika
metinde yine bir çarşı tesis edilecek bunun 
karşısına isabet eden İsmet Paşa (şimdi Şehit 
Kâmil) ilkoknlu yerine modern bir okul bi
nası inşa edilerek maarif ile bu bina mübade
le edilecek, burasının restorasından sonra bir 
belediye oteli fesis edilecekti. Maalesef hal 
binasının ikmalinin akabinde Belediye Reisi
nin istifasile bu projeler yüz üstü kalmıştır.

Memleketimizde yabancı misafirleri
mizi memnun edecek bir otelin bulunmayışı 
dolayısile bu konuyada ehemmiyet verilmiştir. 
Bu sırada vakıflar tarafından elmacı pazarın
da ve şehrin muhtelif istimlâka tabi caddele
rindeki bir çok dükkânları satışa çıkarmış bu
lunuyordu. Bunların satışı iletide belediye için 
istimlâk bakımından bir çok müşküller çıka
racaktı. Bunun için vakıflar umum müdürlü
ğü ile temasa geçilerek bunlarla muhammen 
bedel üzerinden belediyeye devri . temin edil
miş ve buna karşılık büyük bir otel yapılmak 
şartile kız enstitüsü karşısındaki sahadan bir 
kısım saha bedel taktiri suretilevakıflara dev
redilmek istenmişti. Bu suretlede bir anlaş
ma yapılmıştır.

Hükümet konağı önünde bulunan ev
ler istimlâk edilmiş olduğundan hsrab bir 
manzara arzediybrdn. Burasıda tanzim edile
rek muntazam bir saha haline getirilmiş ve 
bir park tesis enilmiştit. Otobüs işletmesin
deki eski otobüslerin daimi zararı ve şehir 
hizmetlerini göremez bir halde oluşu dolayı- 
sile belediyenin parası olmadığı halde iş Ban
kası umum mndürlüğünden kredi temin edil
miş ve Almanyadan dört adet yeni otobüs it
hal edilmiş ve beheri iki yüzbin lira olan bu 
otobüsler yüzkırkbin liraya yakın bir bedelle 
mal edilerek belediyeye büyük tasarruflar sağ
lanmış oldu. Bu otobüslerin bedeli 'süratle 
ödenerek iş bankasına olan borçlar kapatıl
mıştır.

Yol inşaatı olarak Atatürk bulvarının 
yeniden tanzimini ve asfaltlanmasını savabiliriz-
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Hal binasının açılış töreni

Bu yol yapılırken bütün yeraltı tesisleri 
yapılarak esaslı birşekle sokulmuştur.

Necmi Bayram zamanında park 
mevzuuda ele alınmış ve bütün kavak
lık* mıntıkasının büyük bir park haline 
getirilmesi düşünülmüştür. İlk olarak 
çok bakımsız bir vaziyette olan kavak
lık mesiresi belediye tarafından işletile
rek batkın-'hizmetine açılmıştır.

Şehrin büyük çapta genişlemesi 
karşısında yedek inşaat sahası olarak 
ayrılan Değirmi çem mıntıkasının yeni 
şehir olarak. ye.nidçn projesi yaptırılmış 
ve parşelaşyop- işlerine başlanmıştı.

Kırk ayak -'semti ndef'yeni ve şa
hitlerimizin şahına yakışir bir abide* ya
pılması ele âlınmış 'butlun için Ankara- 
dabir proje müsabakasında açılmış ve 
birinci gelen proje İDşaât için ele alın
mış ve ne yazıkki bunun parası temin 
edilememiştir. •

Bütün ou işlerle beraber - Beledi
ye 1958 yılında İş bankasına yapmış ol
duğu rhevİTuat miktâri sekiz yüz: bin li
raya' baliğ oluyordu. Fakat bu sene zarfın
da çoktanberi istimlâk davaları devam 
eden bir çok dava karara bağlanmış ol
makla bütün, bu istimlak bedellerinin 
ödenmesi dolayısile. bu mevduat kısa za

manda erimiştir. 26- 12. 1956 tarihinden 
29. 4. 1958 tarihine kadar ödenen istim? 
lâk bedelleri 841..7O6.67. lira, tutmuştur..

Necmi Bayram Belediye başkan
lığından Ayrıldığı zaman belediye bütçe
si 5 milyona çikmıŞtir. Bütçenin 310 000 
lirası sosyal yardım olarak halka dağı
tılmıştır. (T)

(1) Necmi Bayram Belediye reisliği 
zamanında şehrimizde ,-iki mühim hadise 
ceryan etmiştir: . ’&ftj

1- Adliye yangı'nı r?/*
2- Meşhur Antep hadiseleri’âtfii

tarihe mal olan 957'seçimleri ’ hadisele
ridir. • ’ ''

Adliye Yarığını,
. • > :- » , . • , ■ i;,".' wİffâ9‘l ıy*:«<

957 yılının Millet vekilleri şeçim" 
leri arifesinde Kasım ayının ilk onuncu 
günlerinde adliye- binasının Savcılık 
dairesinin bulunduğu Emirâii hanı tara
fının bakırcıların bulunduğu cihetten ahi 
bir yangın çıkarak bir an içerisinde -bü
tün binayı sarm>Ş adeta bir mum gibi 
yanmıştır.

Bu yangın için şehrimiz itfaiye? 
si kâfi gelmediğinden Maraş itfaiyesin- 
dende yardım istenmiştir. İmdada yetişen
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Yeni haybfhasinın açılış töreninde Necmi Bayram konuşurken

Maraş itfaiyessi , Tutlu himam tara* 
fına yangını geçirmemek için çalışmış, 
şehrimiz itfaiyesi'/işe Emirali hanının 
bulunduğu yerde yangını sıçratmamay^^ü- 
yflk gayret sarf etmiştir.

Yangına sebep olarak,her ne 
kadar elektrik arızası gösterilmiş veya 
seçim mazbatalarının mahkemede bulun
ması dolayısile zamanıniktidan/mensup 
larının yaktıkları iddia edilmişsede, yatı
ğına asıl sebep olarak'ümumğ' efkarın 
fikri, savcılık nşjtmprlanndan birisi ta* 
rafından suistimalıkaybetırfek dolayı- 
Sİyle vakıldığıdır.J^Jt meyanında bu ka
naat sabit bir filçfr|jhîıliâe:'gelmiştir.

Ayrıca bu yanğınd.a bir çokavu- 
katlarımızında kıymetli kitapları maale
sef yanmıştır.

Gaziantep Hadiseleri
Seçimden çıkan halkın asabının 

gergip .olmaşş ^layısile vilâyette tertip 
edilen bir heyetçe Çkmhuriyet Bayramın
daki gççit ,j-esmip£ İştirak için bütün 
partilere protokojca yer verilmemişti.

• - Fakat' ZC.H;P. tiler mutlaka ‘♦işti- 
rak için .diretmişlerdi. Ve bunun neti- 
çeşi-'- olarşkta AbiÜnyeAçelek. .koyarak 

bayramın yapıldığı spor meydanına doğ
ru yürüyüşe geçmişlerdi. Bunun üzerine;

Emniyet-yâziyete hakim olamı- 
yarak tertibat almak zorunda kalmıştı. 
Esasen bu gibi hallerde itfaiye teşkilatı 
otomatikman emniyet emrine geçtiği için 
emniyetçe 'verilen bir emir ile itfaiye 
tarafından topluluğu dağıtmak maksadile 
.halkın üzerine, su sıkılmıştır. Bundan 
daha çok sinirlehen halk galeyana gel* 
miş ve e-trafa gelişi güzel saldırmaya ve 
kırıp <t,<h.-ip etmeye başlamıştır. Bu ara
da bîr komiser ve birde çocuk emn yet 
kurşuniyle 
mişlerdir.

Bu 
-isebalkın 
ması idi.

Bu hadiselerin esas sebebi 
D. P. Mebuslarının iki taraf olarak ça
lışması neticesidirki, seçimkebir kısım 
vatandaşın reye iştirak etmetnesi yüzün
den seçim neticesinde görülen, D. P. İl
lerin bin küsür gibi az bir farUta olması 
C. H. P.' lilerin zihinlerinde bir^taeaba?) 
istifhamı yaratması idi. Esasen ' 'halkta 
mütemadiyen tahrik edîliyordü. 'işte meş
hur olarak An tep'tarihîmize ’ıtAT olan 
hadiselerin iç yüzü kendi’taMİfŞiaı görü
şümüze göre- budur. - •-.-aaHd»

vurulmak suretiyle can ver- 

hadiselere sebebiyet veren hal 
deşarj’^blmasına mani olun-
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Necmi'Bayramın zamanında yapılan :
Döşeme işleri: 1957 de 38122 M2.

325 bin lira, 45 cadde ve sokakta.
1958 de 3009 M2. 493 bin lira, 19 

cadde ve sokakta.
1959 da 11883 M2. 213 bin lira, 22

cadde ve sokakta .
Kanalizasyon işlefi: 1957 de 13157 

metre, 310 bin lira, 93 cadde ve sokakft.
1958 de 4905 metre, 318 bin lira,

61 cadde ve sokakta. - ...
1959 da 3500 metre, 162 bin lita,

42 cadde ve sokakta. ,

İstimlâk işleri: 1957 de 63220763 
lira, 1958 de 46967387 lira, 1959 da 333’81207 
lira para sarfedilmiştir.

Verileh ruhsatlar ise şöyledif:
1957 de 855 plânlı, 671 tamir, top

lam 1562.
1958 de 835 plânlı, 7l-6tafnir, top

lam 1551,
1959 da-520 plânlı, 567 tamir, top

lam 1087.
Denilebilitki Necmi Bayramın beledi

ye reisliği, şehrimizde tam bir inşaat faaliyeti 
ile geçmiştir.

General Faik Taşçıoğlu

22 inci Belediye Reisi General Faik Taşçıoğlu

General Faik Taşçıoğlu Rumi 1314 
(1898) te Gaziantep’te doğmuş, İlkokul 
ve Rüştiye ile İdadide kısmen tahsilini 
kısmen, tahsilini yaparak İstanbul lisesi
ni ikmal ettikten sonra Askeri Tıbbiye- 
ye girmiştir.. Buradan mezun olup Bak- 
terloluji ihtisasını yaptıktan sonra «ıra 

ile Elâzığ, Konya ve Adana Askeri Has
taneleri, Bakterioloğs, bundan sorf»« Si
vas, İstanbul Çengelköy hastanesi baş
hekimliği* Ankara Gfilhan» Hastanesi 
Dahiliye Müdürlüğü, Aşı serom - enstitü
sü müdürlüğü, Askeri Tıbbiye Okula 
Müdürlüğü, Askeri Tıbbiye Okulu



Müdürlüğü, Erzurum Kolordu Başhekimliği 
gibi görevler almıştır. Bu arada General* 
»iğe terfisi ile Erzurum Mareşal Çakmak 
hastanesi Başhekimliği, Konya 2 nci Ordu 
Sağlık Başkanlığı ve son olarakta Aske
ri Tetkik Kurulu üyeliği vazifelerinde 
bulunmuştur.

Faik Paşa 931 de Bazoğlu Emin 
Efendinin kızı Müfide hanımla evlenmiş, 
bir erkek İki kız çocuğu dünyaya gel
miştir. Oğlu İnal Avusturya’da mimarı 
tahsilini yapmaktadır.

Kızlarından Şule Dr. Emin Elma 
,cı ile evlenmiş, diğer kızı Sevinç ise 
Alaeddin Dai ile evlenmiştir.

1958 yılında yaş haddinden do* 
layı Generallikten emekliye sevkedilen 

paşa, Ankarada ikamet ettiği halde Ga
ziantep şehir meclisi kendisini haricen 
Belediye Reisi seçmiş ve memleket hiz
metine çağırmıştı.

Faik Paşa ile Patpat Bahtiyarı 
Belediye Reisi olduğunun arifesinde Be- 
diye Reis odasında konuşurken gördüm. 
Patpat Baytiyar Rahmetliye:

-Ne yapacaktın, budağ dağalı işi? 
Çünkü bu memlekete kim Belediye reisi 
olmuş ise hepsi harcanmıştır. Rahmetli
nin verdiği cevap şöyle idi:

-Harcanmayı düşünürsek memle
kete hizmet edecek kimseyi bulamayız' 
Sen ben hizmet etmezsek, kim gelecek
te hizmet edecek bu yurda? İnsanlığa

Eski belediye seçimlerinden bir ihtiba

Sağdan itibaren: Oturanlar Abdullah Kepkep, Taşçı Hakkı, A. Muhtar 
Göğüş, sandık başında Bekir Göğüş resmi elbiseli, Zabıta Müdürü Hulûsi 
Baylar, soldan oturanlardan Mustafa Kepkep.
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hizmet, en önde vazifemiı olmalıdır, 
demişti.

Belediye Reisliğine 959 yılının 
Ekim ayında geldiği zaman muhalefetin 
sert tenkitlerine uğramıştı. İşte Rahmet
li paşa, işgal ettiği Belediye sandalyesin
de bir taraftan muhalefetin sert Tenkit
lerine cevap verirken diğer taraftan be
lediye işlerini tanzime uğraşıyordu. Ay
ni zamanda bu işlere galabe çalmasını 
da biliyordu.

Belediye kısa süren bir devreye 
inhisar etmesine rağmen Mezbaha kahve
sini tamir ve tadil ederek okul yapmak- 
üzere Özel idareye verdirmiştir.

Diyebilirizki, Tabakhanedeki Na
mık Kemal İlkokulu Faik Taşçıoğlunun 
eseridir. Ayrıca Ticeret Lisesinin yeni 
yapılacak binasınada arsa tahsisi yine 
kendi zamanında yapılmıştır.

General Faik Taşçıoğlu Antep’in 
Fransızlar tarafından işgalinde Mil
letçe hazırlanmış olan Müdafai Hukuk 

Cemiyetinin tesisi için hükümete ilk di
lekçeyi veren ateşli bir gençti de. Bn 
suretle Antep savaşındada hizmeti vardı.

Faik Paşa kıymetli bir idareci ol
duğu gibi kuvvetli bir tarihçi ve büyük 
bir edebiyatçı idi de. Çok kıymetli şiir- 
Ieride vardır. Ayni zamanda Türk müzi
ğini koruyuculardandır. Askeri Tıbbiye 
Okulu müdürü iken ona talebeleri baba 
derlerdi. Ankara Radyosunda talebeleri
ne Üçüncü Selimin Suzidalâra makamın
dan eserlerinden konserler verdirmişti» 1

Hayatı boyunca doktor olması ve 
bilhassa askeri mevkilerin en yükseğine 
çıkmasına rağmen ne yazıkki başını so
kacak bir evi dahi yoktu.

Dr. General Faik Taşçıoğlu’nun 
zamanında 1959 yılı reisliğinin ilk dev
relerinde ihtilâl hareketi oluneuya ka
dar yapılan istimlâk işleri ise şöyledir:

1959 ile 1960 arası 122373 dK i, , 
1960 m Mayısına kadar ise 15120173 li
ra istimlakler için para ödenmiştir.

Gaziantep’in eski Kurtuluş güllerinden bir görünüş



Dr. General Faik Taşçıoğlu za
naatımda Ticaret lisesine bina yapılmak 
üzere arsa tahsis edilmiştir.

Karagöz camisinin önünden ku
zeye doğru giderken tam karşınıza çıkan 
yerde iki kapulu han adında maruf ve 
halli bir han vardı. Burası yine kendi 
zamanında yıkılarak enkazı ortadan kal
dırılmıştır. (1)

Dr. General Faik Taşçıoğlu 
Nasıl Düştü..

Türkiyede ceryan eden bir aske
ri ihtilâl neticesi iktidarda bulunan hü
kümetin düşürülmesi ile bütün Türkiye 
şehirlerinde olduğu gibi şehrimizde de 
belediye reisi düşürülmüş ve yerine Kur* 
may Albay Selamı Esen adında bir as
ker on beş gün için reis vekilliği yap
mıştır.

Bundah sonra ihtilâl hükümeti
nin ilk valisi olan Niyazi Araz şehrimi
ze vali olarak atandığından |b'elediye re* 

isliğinede dolayısile vekalet etmiştir. 
Valilerin hizmetlerini İse valiler ve on
ların, yaptıkları .hizmetler meyanında ya
zacağız.

Broşürümüze şimdiye kadar al
dığımız belediye reisleri halkın reyi ile 
gelmiş olanlardır.

(1) Evvelce buraya şalap ağzı (sala- 
baağzı) da denirdi. Çünkü şimdiki bu
rada Türk petrol pompasının tam karşı
sında berber ve ekmekçi dükkânlarının 
yeri merdivenle inilen geniş bir yerdi. Ve 
bol akar birde su bulunuyordu. Burada 
o zamanlar adam asıldığı için adına sala- 
bagzı denilmiştir. -Şalap* sulptan gelir. 
Sulp -maslup maşdarından asılmış soğu
muş demektir. Asılan adamada maslup 
denir. İşte burada bir çok insanlar ev- 
.velce asıldığı içindirki burasının adı sa- 
Hap-ağzı olarak tarihimizde yer almıştır. 
Son zamanlar^ kadar görüştüğümüz ih
tiyarlar burada adam asılacak dar agaç- 
Iarınında olduğunu -söylerler.

Gaziantep için söylenenler:

Antep’in Gazilik Kanunu
”Kanun Numarası 93
Madde: . Antep Livası merkezi olan Antep kasabasının 

antep'e tahvil olunmuştur.
Madde: 2- Bu kanun icrasına Dahiliye vekili mezundur.
Madde: 3- İşbu kanun tarihi neşrinden itibaren mer'idir.

8 - Şubat * 337 - 1922”

| E .1 t' I X
Gazıantep’i Tanıtıyoruz Dergisi, yeni 

yıla girerken sayın okurlarının yeni yılını 
kutlular Ve 1963 yılının bütün Türk milletine 

hayırlı ve uğurlu olmasını diler...
Dergi sahibi ve yazı ailesi



Şehitler abidesi altındaki Çınarlı parkından bir görünüş



Ali Budak

ALİ BUDAK
(Belediye Reis Muavini)

1324-1908 yılında Gaziantep’in 
Tarlayı Atik mahallesinde 59 hane de 
dünyaya gelmiştir. Annesi Asıya hanım, 
babası ise Baattalbey zade Battal bey
dir. İlk orta ve lise tahsillerini Gazian
tep’te yaptı.

1932 de Milli eğitime ait kütüp
hanede kütüphane memurluğu yapmıştır. 
935 yılında belediye muhasebesi muavin* 
liginde., 937 yılında belediye muhasebe 
müdürlüğünde, 953 yılında belediye mü
fettişliğinde bulunduktan sonra 954 yı
lında ise belediye reis muavinliğine ge
tirilmiştir,

O tarihten bu yana belediyenin 
reis muavinliğinde bulunan Ali Budak 
belediyeye ait kbütün kanunları adeta 
hafızasına işlemiştir.

Belediyenin diğer şubelerinde bu
lunan şube başkanları hatta belediye 
avukatıda dahil belediyeye ait bütün 

çıkmaz işleri ve kör düğümleri kendisin* 
den sorarlar.

Çok mütevazı ve olgun bir kim
sedir. O kanunun adamıdır. Her devirde 
hangi parti iş başına gelirse gelsin o 
kanunlardan ve onun çerçevesinden dı
şarı çıkmaz. Belediye ile çıkarları olup- 
ta bir takıntıya taklidimi hücumlar be* 
tediye raislerindea fazla ona yöneltilir.

Çünkü kanun onun kafasında 
yer etmiştir. Her gelen belediye reisi 
onun tecrübelerinden ve kanunun ince
liklerinden edindiği bilgilerden istifade 
ederler. Onun üzerinde bütün gözler bir
leşir. Tabi.dirki, çekemiyenler.

O belediyeye ait bir vasıtaya bi
nemez. Çünkü derhal tenkide uğrar. Mü
tevazı halile, evinden belediye, belediye
den evine yaya gider gelir. Bütçe zamanları 
odasına kapanır, tek başına günlerce bu
rada çalışır, şubelerden gelen bütçe



hesaplarını inceler.Geliri gidere uydurma
ya nğraşır.

Onun hizmeti belediyemize çok 
büyüktür. Bu memleketin en buhranlı 
günleri olan, ekmeksiz kaldığı zamanlar
da geceyi gündüze katarak uğraşan Hain
di Kutlara en'büyük yardımcı ve nıüza- 
heretçi olmuştur. Onun hayatında bazı 
derneklerdede adına rastlamak mümkün
dür. Şehrin ağaçlandırılmasında, Dülük 

baba ormanlarının yetişmesinde, nihayet 
kültür derneğinin kurulmasında ve yürü~ 
tütmesinde onun emeği büyüktür.

Halende kültür derneği başkan» 
olmakla beraber Gauantep’i ağaçlandır
ma derneğinde fiyedir.

Naci Atay kızı Celile Atayla ev
li olup bu evlilikten Fatma adında bir 
kızı ile Mehmet adında bir oğlu ol
muştur.

Mustafa Bilgin

MUSTAFA BİLGİM
(Belediye Muhasebe Müdürü)

Gaziantep'in seferp^şa mahalle
sinde 1340-924 de doğmuştur. Annesi Emi
ne Boynu kısa, babası ise Mustafa Bil
gindir. İlk orta ve lise tahsillerini Gazi
antep’te yaparak yedek subaylığını İs
tanbul Selimiye tümeninde bitirmiştir. 
İlk devlet görevine Gaziantep Elektrik 
işletmesine muhasebeci olarak girmiş 
üç yıl burada çalışmıştır. Bu görevinde 
üstün başarı sağlamış olduğundan bele
diyeye alınarak belediyenin muhtelif şu
belerinde bir yıl çalışmıştır. Bundan son
ra iyi bir muhasip olduğu göze çarpmış 
olmalıdırki, 1934 yılında belediye muha
sebe müdür muavinliğine getirilmiştir.

Bu görevde 4 y>l kaldıktan sonra 1960 
da belelediye muhasebe müdürlüğüne ge
tirilmiştir. Halen bu görevinde çalışmak
tadır.

Kend isi çok enerjik çalışkan bir 
gençtir. İyi kavrıyan ve öğrendiğini Jiyi 
saklamasını bilen bir muhasip oldu
ğu gibi sözün tam gerçeği ile pürüzsüz 
bir devlet memurudu.-. Muhtelif zaman
larda gelen müfettişlerden takdir almış 
ve. bu takdim ameler siciline işlenmiştir. 
Belediyenin tek kuruşuna bin bir itina 
gösterir ve en ufak bir hesaba titizlik
le eğilir. Halen 14 memur arkadaşı ile 
birlikte görevine devam etmektedir.



Belediye Muhasebesi
İlk belediye muhasebesi 5 nci be

lediye reisi Abdülkadir Erkılıç zamanın
da başlar. Ancak günlük alacaklar ve vere
cekler İçin ufak bir toplantı yapılır ve o 
gün için tahsil ve sarfiyat, yapılırdı. V© 
nihayet bu hal 8 nci belediye başkanı 
Lütfü Güceylioğlunun zamanında esaslı 
şekilde muhasebeye bağlanarak bütçe 
tanzimine başlanmıştır.

Mphasebe, beleeiye meclisince 
kabul ve bakanlıkça tasdik edilen'büt
çe esası üzerinde işler. Bilindiği gibi, 
bütçe,'.gelir ve gideri birbirine denk o- 
larak hazırlamak demektedir. Buna 'gö
re belli gelirler tahsil ve be-llii. masraf
lar yapılır. Ancak aşırı hallerde muhase
beyi umumiye kanununun ve belediye 
muhasebe uşulu nizamnamesi içerisinde 
aşırı gelir ve aşırı gider yapılır.

Belediye muhasebe teşkilâtı be
lediyenin belkemiğini teşkil eder. -Bütün 
şube işlerininin toplandığı merkezdir.

Bu gün belediye gerek bâ'kanlık-- 
ça ve gerekse halk tarafından iyi tanı-' 
nıyorsa, bunun tek amili muhasebe ka
yıtlarının sağlam temellere dayanması ile. 
mümkündlir. Halep belediye bütçesi altı 
milyon liradır. Bu yekûna işletrpeler büt- 
çeleri dahil değildir.

■r .'i.

Bundtriv-başka belediye şelfimizdeki der
neklerin, kalkınması için her sene* bütçesinden 

’ $50 bınAirâ kadar , yardım î^^pmaktadır. Bu 
Belediyenin gelir kaynakları yardımları ş«2frki|de sfobya»#™:

, 1- Belediye hanı (şire hanı) ,
Garaj (Belediye Garajı,?'
6 Garaj yazıhanesi

[.A

. ' 2-

4- Büyük 'hal (Topta ncimeyve 
ve sepze hah) Yalnız bu halin yılhk ger 
liri 650'bin liradır.

5- Kale altında 22 dükkân geliri,
6- Uç büyük pasaj, yalnız biri

nin gelirinin yılda 7,5 bin lira olduğu
nu söylersek okurlarımıza oir fikir ver
miş oluruz zannederim.

7- Muhtelif yerlerde 150 parça 
dükkân gelirleri,

8- Ve kanunların belediyeye ta
nımış olduğu yerlerden alınan gelirler
den Jbajpyir.

Ayrıca ^Gaziantep ■ belediyesinin 
diğ^r b.iy özelliği daha va,râır} oda tanın
mış'b^jr belediye olması dolayısile sınır 
vilâyetler’bçle,diyesinede jyardımcı olur..

Bütün bunlardan başka belediye
mize yeni gelir kaynakları! temini içinde 

,bakanlınca tedbirler düşüpŞImekte oldu
ğunu haber ,artmaktayız. < ' - '3

Belediyemizin Borçları
Belediye 19,58 yılı ile yjjınıız 1962 ye 

kadar İller Bankasına halen - üe milyon lira 
borçlu i'bulunmaktadır.. Bu- borca muka
bilde belediye ner yil hâlk -hizmetine inşa ve 
tesis; olmak'câri masraflarını gördükten sonra 
üçbuçu.kl milyon lira yatjrım yapmaktadır.

Belediye personeline yardım 
îj ’ -İm ' "/.a 4.-
’ ‘i#1. Gerek iş -.tanûnu -ve gerise sosyal 

yardışı bakımından .beledŞ’e, bjiro “memur ve 
müstahdemleri hatiç.,pjj^in işçilprişe, elbise, 
palto’, kaput ve aygfljsaSİ, müşanba ’ ve çizme 
gibi giyecek eşy'asi^yermektedi^,

' Ş 'i' r- ’
Derneklere yardım

fenizdeki der
le bütçesinden

Kiilfür .derneğine J5000 lira, Çocuk 
esirgeme kûrümtipa,.' 7000Hraşf -Mücahit ve 

.■ }jnu ha tipler derneğine TOOOO-'- Kütüphane te- 
ira, tiksis ye yaşatıİşç dirneğihe'f^Sop k

okpL v<* orta: okul dçrecpii ağrençilyn koruma 
•derûbğ’ne- 75,00 liralı <*Türk Külter Gaziantep 
şubesine 560-0 lira, Turizm opneğine 5000 
lira, VilâyetAormanına bakım için 10000 lira 
Şehti ağalandırma t^yaşeğine 10000 lira, 
Halk «yurtları çe türküleri derniğin'e 1500 lira.

■ v . '. j -: -1
“'Bunlardan başka fakirleri'"

göndermek, fakir cenazelerin tekfin 
hizlerine de yılda elli bin liradan fazlı para 
sarfetroektedir.

y erteline
ve teç-



Belediye muhasebe memurları bir arada (Yazısı şayfa 17 de)
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YAN SAYFADA BULUNAN

BELEDİYE MUHASEBE MEMURLARININ

KISA HAL TERCÜMELERİ:

Oturan bayanlar, soldan sağa:
1- Seval Yıldız, Cemal Yıldız’la 

evli, Bölen d adında bir erkek çocuğu var, 
kendisi aslen Haifetilidir. Ücretli me
murdur.

2- ■ Güler Aytürk, bekâr, Gazlan 
teplidir. (Ücretli memurdur.

3- Be!ma Soysal, bekâr, üç yıllık 
asli memurdur.

Oturan baylar, soldan sağa:
4* Ökkâş Aytekin, Ayyuş Ye- 

nerle evli, Saadet, Zeki, Kemal, Cemal 
adlarında bir kız ile üç erkek çocuğu 
vardır. Gaziantep’in Tilseved köyünden- 
dir. 16 yılik memurdur. ;Evi vardır.

5- Mustafa Bilgin (Muhasebe Md.)

6- Reşat Aksoy, ■ Karakullukçu 
torunu Emine Bakırcı'ile evli,'Ülkü, Atil-

. la ve Atalay adiarında bir kız ile üç er* 
kek çoeuğu vardır. (Kızı bir subayla ev
lidir.) Manisanm Somali ilçesindendir. 
25 yıllık memurdur. Evi vardır.

7- Ali Soran, Atiye Alanlarla ev
li, Muzaffer, Nuriddin, Abdullah, Edip, 
Ayten, Cemal salarında bir kız ile dört 
oğlan .çocuğu vardır. Gaziantep’in Tövbe 
mahaliesindendir. 15 yıllık memurdur. 
Evi vardır.

Ayaktakiler, sola doğru:
8- Abdülkadir Karakullukçu, Le- 

man -Doğru ile evli, inci, Tülay, ökkâş,
Mrfan-adlarında’iki kız ve bir erkek ço

cuğu vardır. 15-yıldır, memur Gaziantep’in 
Kozluca mahaliesindendir. Evi yoktur.

9- Ahmet Kalender, Asıya Tuzcu 
ile evli, Orhan adında bir erkek çocuğu 
vardır. Gazianteplidir. 20 yıllık mamur* 
dur. Evi vardır.

İÜ- Mehmet Durğa, Emire geçim 
İle evli Hatice, Hüseyin, Bahaiddin, Bay
ram, Mehmet Cahit, Cevdet, Çoşkun ad* 
farında beş erkek v.e bir kız çocuğu var
dır. Akyol mahaliesindendir. 17-yıllık me
murdur. Evi vardır.

11- Mehmet Ali Usanmaz, Şaziye 
Aykaç ile evli, Oktay, Nurten, Gülten 
ve Orhan adlarında iki kız ve iki erkek 
çkcuğu vardır. Gaziantep’in Alay bay ma- 
halesindedir. Evi yöktur.

12* Mehmet .Emeç, Leyla Yucşl 
ile evli, Muhterem, Mehmet, Orhan, Nec
det, Ayhan adlarında bir kız, üç erkek 
çocuğu vardır. 20 yıllık memurdur. Ga
ziantep’in Tövbe mahaliesindendir. Evi 
vardır.

13- Süleyman Nazif Yeşileva, Lüt- 
fiye Görel ile evli, Nesrin. Edip, 
Sedat adlarında bir kız ile iki erkek ço
cuğu vardır. Sekiz yıllık memurdur. Evi 
vardır. Guziantep’in Kürtüucfiler mahal
iesindendir.

14- Abdülkadir Plan, ■ Gftlar ile 
evlidir. Bülend adında .bir erkek

çocuğu vardır.

Arkada ckafası görünen - zabıta 
memuru M. Sezai Tunçkal, diğer ikisi 
ise belediye in odacılarıdır.
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Belediyenin Pürsefa parkından bir görünüş



İlgililerimizden Bay Hayri Erdem’in, bize yolladığı 
bir dergi ve mektup dolayısiyle kendisine 

yolladığımız bir mesajdır.
Sayın Bay Hayri Erdem Kardeşimize:

Yollamış olduğun dergilerle bir
likte mektubunu aldım Belli ki - beni 
unutmuyorsun. Her iki nüshayı da oku
dum. Hiç ilgilenmedim. Çütıki sadece 
”ilaı-i kal” (=d<.dikodu!) üzerinedir; b-ni 
sad.cs ”ilm-İ hal” (==ilm-i ledün =• tari . 
f.öv gdmiyen bilgiler!) ilgilendirir .. Şu 
halde, bunları ”ilm-i kâl” erbabına tak
dim etmelisin.

Şimdi; tabiidir ki, tarife gelmi- 
yen bilgiler nedir, diye soracaksın Hık”' 
kındır; ben de cevap vermeliyim Bu: 
bilgiler öyle1 bilgilerdir ki. bilgiyi ve
renler, bilgiyi alanlar; bu verip - almada' 
hususi bir yol takip ederler. Yani, diğer 
bilgiler için öteden beri takip edilen 
yollardan başka bir yol...

, Bu yo), mazide, "sülük” diye ad- 
iandırılmış ve malûm oidug.ıı üz ire tari 
katlara mal'edilmiştir. Bu, yerinde bir 
şey olmamıştır. Tarikatlar birer müesse
sleri.r Halbuki bu iş müessese işi değil 
şiir. Sülûkta olan her hangi bir insan, 
sü'ûkta olmayan fakat sülûkta olmak is
teyen her hangi bir insan için gayet ta
biî bir menba demekdir. İş kendiliğin- 
'er vîîrür-gider; bir müessese veya te- 

./ğfı olmak gibi gayri tabiiliğe 
B-V-l/ri l.merniş oiur. Tarikatın veya 

buna benzer, şarkta ve garpta' mevcut bir 

çok organizasyonların mazileri ve halleri 
göz önündedir Her iki diyarda da yapı
cı olamamışlardır. Zira, temelleri tabii
liğe dayanmıyor... * • < ;•

•Bu münasebetle, misal olarak 
bizim "Musikide Hayat Dersleri’’ ne na
zar edelim: Bütün dedikodulara rağmen 
17 senedir muntazaman devam ediyor ve 
devam edecektir. 6 senesi _ Halkevinde, 
II senesi bizim evde geçti. Asla bir ce
miyet veya teşekkül değildir ve olamaz. 
Çünki yukarda belirttiğim ^tarife gelme
yen ilm i hal bilgisi böyle yerlerde elde 
edilmez - bu bilgiye kendiliklerinden ih
tiyaç duyanlar, kendiliklerinden geliyor
lar, benden bilgi ediniyorlar.

x x V I
... x .• > y -

Bu vesile ile takdim ettiğim sa
tırlıklardan memnunum. ’ Anlaşılmayan 
yerleri olursa teşrif edin, açıklarını. Ay
rıca, münasip gördüğünüz takdirde, bu 
satırcıkların bir kopyesini Emek Dergi- 
si’ne v-aya onun yazarlarına8 tenerrüken 
takdim edebilirsiniz.

. ..Selam, ve Muhabbetlerimi.:, .

"Musikide, Hayat Dersi iri” 
,,Öğreticisi.

Fiijzof.Dr, l^ppirjı .Kılıç Kale
18. TV. 1962

Bunları Biliyormusunuz?...
390 yıl önce Gaziantep kadısı Mevlana Müzafferriddiıı idi
400 ”
400 ’’
435 ”

Kayvan bey Gaziantep’e Mirl-iva olarak gelmişti.' 
Bir altın kuruş, sekiz akçe idi.
Kaledeki cami’ın evkafının mütevellisi Budak Bey idi...



Belediye Fen Dairesi

Fen Müdürü Halil Aksu’nun
hal tercümesi

Fen Müdürü Halil Aksu, her ne 
kadar aslı Maraşlı ise de kendisi Gazi- 
antep’in Akyol mahallesinde 1336-İ920 
de doğmuştur. Annesi Zübeyde hanım 
babası İse Avukat Haşan Aksudur.

İlkokulu Gazikemal ilkokulunda 
orta ve lise tahsilini yine Gaziantep’te 
yaptıktan sonra İstanbul Güzel Sanatlar 
Akademisinin yüksek mimari kısmına 
girerek 1941 ve 1942 yılında mezun ol
muştur. Okuldan çıktıktan sonra şehri
miz belediyesinde münhal bulunan bele
diye mimarlığını yapmıştır.

O zaman belediye fen müdürlü
ğünde Beşir Bayram, Fen memurluğunda 
ise Şükrü Yasak bulunuyordu.

Halil Aksu bir yıl burada çalış
tıktan sonra doktora vermek üzere Ame- 
rikaya gitmek istemişsede döviz temin 
edemediğinden gidememiştir.

Bundan sonra İstanbul Galatada 
Bosfor banda bir büro açarak serbest 
çalışmaya başlamıştır. Bu meyanda or
man fakültesi inşaatında mütaahit me
sai mimarı olarak bulunmuştur. Bundan 
sonra İzmitte üç tane ahşap köprü 
ve yine orman işletmesine ait Sera in
şaatı müteahitliğini yapmıştır.

1944 yılına kadar böylece devam 
etmiş sonrada askere çağrılmıştır. As
kerliğinin bir yılını Yassı viranda istih
kâm taburunda, kalan kısmımda Ankara 
Milli Savunma vekâleti inşaat dairesi 
merkez kontrol şefi olarak bulunmuştur.

Terhisinden sonra ise İstanbula 
dönerek eski işine devama başlamıştır. 
Bu arada 6 ay İsviçreye staj için git
miştir.

Staj dönüşü Maraşa gelerek 1949 
da Ata Bayezit kızı Süreyya ile evlen
miştir. Ata adında bir oğlu Arzu adında bir 
kızı olmuştur. 1950 den sonra bacanağı 
Yüksek mühendis Ayhan Göker ile or
tak olarak Antep ve havalisinde Müte- 
ahitliğe başlamışlardır.

Bu arada Antakya Asi nehri üze
rinde 40 m. uzunluğundaki köprü, Ka
rayollarına ait Ceyhan nehri üzerinde başka 
köprü ile Maraş kız enstitüsü, Hükümet 
Konağı, Ziraat bankası ile Antep doğum 
evi, ikinci kısım inşaatı ve hükümet 
konağını yapmışlardır.. İşte bu hükümet 
konağında ise iflas ettiğinden hala 
ou borcu ödemektedir.

956 yılı Temmuz ayında tekrar 
belediye fen müdürlüğüne getirilerek 960 
yılına kadar bu göreve devam etmişti.

Bunlardan sonra
Urfa Et Kombinası ve Gaziantep 

Soğuk Deposu inşaatları kontrol amir
liklerinde bulunmuştur, Haziran 1962 yı
lma kadar bu. işle uğraşmış isede Vali 
Osman Mericin ısrarı ve ricası ile tek
rar aynı ayda o zamana kadar boş bu
lunan belediyenin fen dairesi müdürlü
ğüne getirilmiştir..

Çok enerjik ve çalışkandır. Eğ
riye eğri doğruya doğru diyen bir kim
sedir. Kesin emirleri vardır. Çalışkan 
memurları taltif ve taktir eder. Onun 
içinde az kadro ile çok işler yapar ve 
yaptırır.



Belediyemizin 26-12-1962 çarşamba günü yaptığı 
bir günlük iş cetvelini sunuyoruz.

No Amele Ç. yar. Cvş. Usta İş Yerlerimiz

1 12 2 2 3 Kamyon işyerlerine malzeme ve enkaz nakli
2 11 •i 1 1 Tahtaai cami sokağı lağım tamiri
3 12 1 1 Kengasörde taş kırmak
5 11 2 İtfaiye emrinde &
5 5 1 Hamet sokağı lağam tamiri
6 7 1 .1 Yeni halde f *Ş.' ■ ”
7 4 1 '1 • Kula sokağı ■ -
8 2 1 1 Muhtelif lağam tamirler
9 2 ■ .. 2 ” döşeme ”

10 1 ■ f® 1 Türbun işlerinde:
11 ,1t 1 1 Gazhanede marangozluk ve tesviye
12 1 Hasip dürru caddesi kanal inşası
13 1 Öğretmen evleri beton kontrol
14 1 Numarataj işlerinde
15 1 1 işçi Muamelât, işleri ve yardımcısı
16 2 Ozalit ve puantör işlerinde
17 T' . îstirahatli

169 14 8 8 Toplam (99} işçi

Emanet suretjle yapılan işlerimiz
1- Karlık caddesinde kanal inşası
2- Yuvarlak geçidinde kanal kapatmak
3- özgüler geçidinde kanal kapatmak
4- Jansen sokağında döşeme işi

5- Asrı mezarlıkta mezar kazılması
6- Hasip Dürrî Caddesinde kanal inşaası

M Sait Keçeci
İşçi Kontralörü

Fen Dairesinin Görevleri
1» İnşaat ve tamiratlar için ruh

sat vermek.
2- Yol, lağım, kaldırım, sokak

ların döşenmesi ve icabında tesviyesi
3- Parsalasyon işleri
4- Park yerleri tanzimi
5- Mezarlık tanzim ve kısımlara 

ayrılması
6- Maili inhidam binalar ile mak

taların tehlikeli durumlarının giderilmesi
7- Kaçak yapılan binalarla gece 

konduların yıktırılması
8- Belediyeye ait inşaatların ya

pılması ve tamirleri
9- Numarataj işleri

10* imar plânının yerinde tatbikî-

na itina etmek
11- imara göre caddeler açmak 

ifraz, birleştirme ve parselasyon işleri
Daha bîr çok şehrin belediyesi

nin halk hizmetlerinin inşaat kısımlarını 
ilgilendiren işler. İstimlak işleri ile «em
lak işleride fen dairesinden geçirilmek
tedir.

Bu gün f«n dairesi yaptıklarını 
ve yapacaklarım" tahakkuk ettirememe
nin üzüntüsü.'içerisindedir. Bunada sebep 
kadrosuzluktur. Buda, elemanlara tat
minkâr para verilmemesi yüzûndendir.

Halen belediye fen dairesine bir 
tane yüksek inşaat mühendisi ile imar 
tatbikatı için mevcuda ilâveten
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bir kadastrocu ile bir yüksek mimara 
ihtiyaç vardır.

Vatandaş işlerinin en çok bele
diye ile olan kısmını fen dairesi yükle
nir. Evimi mail indiham, bir yermi çö
kecek, kanalizasyonmu patladı veya bo
zuldu,^ kaldırımını ^söküldü, vatandaşın 
evi.su altındamı kaldı veya selemi uğ
radım ruhsatını alacak veya evmi yaptı
racak'hepsi fen dairesine baş vurur.

. ;-Şehirde çıkan- gazetelerde bazı
fen dairesi tenkide uğrar. Çünkü tenkit 
edenlerin -iç- yüzünden haberi yok.

Fen daireisinin en selâhiyetli bir’ 
zatı bize ”hala yüz elli yıl evvelki alet 
adevatla çalıştıklarını söyledi. Ve hatta 
ilave etti "Mühendisin yapacağı işi baş 
çavuşa, mimarın yapacağı İŞİ kalfalara 
ustalara yaptırmaktayız”

a;8u gun fen dairesinin, yanı yüz 
otiız bin nüfuslu bir şehrin, hemde hızla 
kalkınan Eir şehrin fen dairesinde üç 
kamyon: bir jeep arabası ile kazma ve 

kürekten başka, bir şey yoktur.1' Yalnız 
69 kadrolu amele 8 çavuş ve 14 tanede 
çavuş yardımcısı vardır, bunlara yedi
şer buçuk lira yevmiye verilir.

Bu çavuş yamaklarına daire içi 
ve daire dışı işler yaptırılır. Ayrıca bir
de Nuh zamanından kalma konkasör ma- 
kinası var.

İşte Gaziantep gibi ha.mleei ve 
kalkınan bir şehrin fen dairesi bu say
dığımız kadro ile bünyesinden umulmı- 
şekilde şehrin her tarafındaki görevine 
koşmaktadır. I'aki onu bu şehre göre a- 
yarlayacak hamleci bir ebbuiuncuya kadar.

’ Belediyeden Ruhsat
Nasıl çıkar?

Vatandaş 16.kuruşluk bir pul ile 
bİr istida yaşar. Buna Tapusu ile nufus 
kağıdını da ekler ve müracaat yeri olan 
belediye fen dairesine verir. Arsası ve evi 
hisseli değilse belediye encümenindende 
geçmek Şâftile kendisine en çok on beş 
gün içinde ruhsatı verilir.

; YAN SAYFADA BULUNAN
BELEDİYE FEN DAİRESİ MEMURLARININ

KISA HAL TERCÜMELERİ:

■■■ Önde'oturanlar sağdan sola doğru': 
1* Ali Kemal Taşar, görevi İmar 

fen memuru, Gaziantep’in Kazaz mahal- 
lesindepdir. Babası Rüştü Taşar, annesi 
ise Asiya Feride Bazârbaşıdır. MalatyalI 
Neriman Mermut ile evlidir. Mustafa 
Rüştü, Sine Funda,, Yasemin, Faruk, Na
mık Kemal adlarında üç erkek iki kız 
çocukları vardır. Harita mezundur. .16 
yıllık memurdur. Evi kiradır.

. 2- Seyfi Kayıran aslı Halfetili"
1928 doğumludur, Haleni bekardır. İstan

bul Tejkhik. Yıldız-okıilu mezunudur. Be
lediyenin inşaat kısmi kontrolüdür. ~ Za
man zaman- Fen müdürlüğü vekâletinde- 
de bulıThstiu tur-KaVakiık mesire giriş 
yolu kendisinin bu vekâleti sırasında 
açılmıştır.

3- Esat Kaya Turgay, Gaziantep’in 
Tabakhane mahaliesindcndir. Babası Ali 
Haydar Turgay, Annesi Zekiye Yeşil- 
kurttur. ‘Maçka Teknik okulu mezunu
dur'. Belediyede inşaat mühendisliğinde 
çalışmaktadır. 4 yıllık memurdur. Evi

evi.su


babadan kalmadır. Halen bekardır. 1934 
doğumludur.,

4- Aynı sırada ayakta duran kız 
ise şehrimiz meteoroloji istasyonu midü 
rü Enver Erkanın kızı Bilge Erkandır. 
İstanbul Teknik Oniverite mimarlık fa
kültesinden mezundur. Belediyede staji- 
yerdir. Halen bekârdır.

Arka sıradan sağdan sola doğru:
5- Leman gürbüz, lise mezunu

dur. Gazianteplidir. Halen bekârdır. İki 
yıllık asli memurdur.

6- Mehmet Şerbetçi: 13?0 doğum
ludur. Gaziantep’in Tarlayı Atik mahal
lesinde doğmuştur, Annesi Hamişin oğ
lu Mehmedin kızı Babası ise Mehmet 
Şerbetçidir. Hayriye ile evlidir. Sabahat, 
Sevim, Ayten, adında üç kız ile Haşan 
Fehmi ve Mehmet Ali ladında da iki er
kek çocuğu vardır.

Belediyenin Emlâk memurudur. 
İlk tahsilini Mahmudiye okulunda yap
mıştır. (Mahmudiye okulu şimdiki Ata
türk Kütüphanesi önündeki Hükümet 
konağı parkının tam köşesinde idi.) 20 
yıllık memurdur.* Evi vardır.

7- Mehmet Ali Ünlü: Gaziantep’in 
Kazaz mahallesinde 336 da doğmuştur. 
Annesi Naime Kalender babası ise İb
rahim Önlüdür. Fatma Dönmez ile evli
dir. Bu evlilikten Nusret Vural, Mehmet 
Şükran, Tuncay adlarında üç erkek ve 
bir kız çocuğu vardır. Belediye Fen işleri 
birinci kâtibidir. 20 yıldır memurdur. 
Evi vardır. -

8- Mehmet Menetli, aslı Kilisli
dir. Belma Cavuzlu ile evlidir. Turgut 
ve Ergun adlarında iki gerkek çocuğu 
vardır. Lise ve kadastronun Nirengi kur
su mezunudur. Belediyenin kadastro iş
lerine bakmaktadır. 14 yıllık memurdur* 
Evi kiradır.

9- Mehmet Dinçerler Stajiyer in
şaat mühendisidir. Belediyede az bir 
müddet çalışmıştır.

10- Necmi Arslan, Gaziantepli
dir. Babası Abdullah Arslan, Annesi ise 
Zeliha Haciyusuf kızı,.Şimdi Arıkan so
yadını almışlardır. İlhan Arıkan ile ev 
lidir. Şennur, Abdullah, Mehmet Naci, 
adında bir kız iki erkek çocuğu vardır. 
9 yıllık memurdur. Yarım bir evi vardır. 
Fen memuru selahiyetindedir. Halen Be
lediyenin kanalizasyon ve döşeme, 
tesviye işlerine bakmaktadır.

Sanat Okulundan sonra Nafia 
Tekniker okulundanda birincilikle me
zun olmuştur. Ayrıca fen kalfası kursu
na girerek bitirmiştir.

Üçüncü sırada yine ayaktakiler ve 
sağdan sola doğru:

11- Mustafa Abacı, makinisttir. 
Eyüp oğlu mahallesindendir. Ayten Er- 
yüz ile evlidir. Nevin, Yılmaz, Şahin ad
larında bir kız iki erkek çocuğa vardır. 
7 yıllık ücretli memurdur. Evi vardır.

12- Z. Memuru Cevdet Özsoy
13 Odacı Mahmut Ağa
14- Z. memnru Cevdet Özsoy’un 

sağında Haki Ipardır. Aslı Urfalıdır. 1335 
de doğmuştur. Annesi Dursun, babası ise 
Attar oğulları Mehmet Şerif Ipardır. Ce-

vmile Atakla evlidir. Suat Sema, Suna, 
Suzan, Sami adlarında iki erkek üç kız 
çocuğu vardır. 23 yıllık memurdur. Evi 
vardır. Belediyenin fen kalfasıdır.

15- Z. Memuru Vahit Çakardır.
16- Hüseyin Ayaroğlu Belediye

nin inşaat kontrolörüdür. Gazian
tep’in yaprak mahallesindendir. Annesi 
Ayşe Özuğurdur. Babası ise Arif Ayar 
oğludur. Hatice Ozuğur ile erlidir. Ali 
Cahit, Hilal, Esen Nihal adlarında bir 
erkek iki kız çocuğu vardır. 10 yıllık 
memurdur. Evi vardır.

Arkada: Belediyenin Fen .'dairesi 
Jeep şoförü Mehmet Ali Erleblebicidir.



Salih Tanyeri makamında

Saf İh Tan yer i
(Gaziantep Valisi ve Belediye Başkan Vekili)

Gaziantep valisi ve belediye baş
kan vekili, muvaffakiyetten muvaffakiye
te koşan bir vali. Onu bize Vali Osman 
Meriç şöyle tavsiye etmişti. (Semalar 
kadar temiz) Evet o bem belediye reis 
vekilliği yapıyor. Hemde cidden çalışı
yordu. Onun ilgilenmediği şehirde tek 
şey yoktu. Gece bekçilerini bizzat kont
rol eder. Gündüz sokak süpürgecilerini 
gözetler, polisi ile, trafiği ile, ilgilenirdi. 
İtiraf etmek lazımdır ki onun zamanında 
hırsızlar bile sinmişlerdir.

Onun en büyük muvaffakiyetle
rinden birisi Antep’in 41 nci yıl dönü
münün parlak bir şekilde hazırlanmasını 
sağlamıştı. Bunun içinde bir ay evvelin
den başlanmıştı. Şehirde bir fısıltıdır gi
diyordu: 6 vekil gelecekmiş Vali bey da
vet etmiş İstanbul mehter takımı gele
cekmiş. Bu sene bütün dükkânlar kapa

nacakmış.. Nelerde, neler söylenasiyorki.
Onun diğer muvaffakiyetlerinden 

biriside, şehrimizde şimdiye kadar ya
pılmamış bir sanatkârlar sergisini tertip 
etmek olmuştu. Ustaları çağırmış ve der
hal bu işe teşebbüslerini rjça etmişti. 
Ustalar bu kısa müddet içinde hazırlana' 
mıyacaklarını söylemişlerdi . O ise: |(her 
ne hazırlıyabilirseniz,o kâr demişti.) İşte 
bugün kurtuluş gününün geçmesine bay
ii zaman olmuşsada sergi; halen-devam 
ediyor ve istenildiğinden çok daha büyük 
bir rağbet görüyordu.

Onun belediye encümenine yeti
şemediği gün yoktu. Mutlaka gelir ve 
encümende hazır bulunurdu.

Onu Antep’in daha bir çok dert - 
leri bekliyordu:

1- Fuar işinin haili
(Devamı var)

Belediye Broşürünün ikinci kısmının sonu..
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GAZİNTEP TURİZM DERNEĞİ
BÜTÜN KEMŞERÎLERÎNE VE BÜTÜN 
TÜRK MİLLETİNE 1963 YILININ UĞUR
LU OLMASINI DİLER.

' ■ Dernek Başkanı
.. ■ FUAT KARAKAŞ

GAZİANTEP KÜLTÜR DER
NEĞİ 1C6'1 YILININ HEMŞEHRİLERİNE 
UĞURLU OLMASINI DİLER.

Başkan adına
AV. HULÛSİ YETKİN

KOMMER ACENTASI
Babaiddin Bayraktar

İDROFİL PAMUK FABRİKASI
Sanı Kudoğlu ve Mehmet Özüzümcû

BAŞAK SİĞORTA
Ali Apa

GENEL SİĞORTA
Ali Hamut

GÜVEN SİGORTA
Kâmil Apa

MERSEDES ACENTAASI
■<-' ■ Bayramlar '

EREN TİCARETHANESİ
Cevdet Eren

JEEP ACENTASI
Kayalılar

PETROL OFİSİ ACENTELİĞİ i
Fikret Kutlar ve Kardeşi

LEYLAND DOSOTO ACENTELİĞİ
‘Görenler Müessisesi 

TORNACI ;
Durdu Sabuucu

AKINCIGİL TİCARETHANESİ
Mahmut Akıncıgil 

TORNACI
Kemal Altaş

KEBAPÇI VE BAKLAVACI
Durdu Akınal

Buzbağ Şarapları
Osman Huıpanızlı

Burç Şaraplar)
Ömer Köylüoğlu

Sayın hemşehrilerinin yeni yılını kutlar ve 963 
yılının Türk milletine hayırlı ve uğurlu ol
masını dilerler. . , ' ,

C. H. P.,,sinden
1963 yılının hemşehrilerimize; olduğu 

gibi bütün Türk milletinede kutlu ye uğur
lu olmasını dilerim.

C. H. P. Başkanı
Av. Zihni Kutlar

A. P. den
Partimiz il idare heyeti bütün Gazihemşeh- 

rilerine ve Türk Milletine 963 yılının kutlu ol
masını diler.

A. P. Başkanı 
Kâmil Ocak

EVLENDÎF.R: 13-Âralık-1962 gü
nü saat 2 de yeni kulüp salonlarında Aysel 
Kumru ile Refik Apanm nikâh ve düğün tö
renleri yapılmıştır.'Taraflara saadetler dileriz.'

DOĞUM Şehrimizin yetiştirdiği 
gençlerden Ankara Z. Fakültesi Doçenti Ali 
Kemal Göğüş’ün-bir erkek çocuğu dünyaya 
gelmiştir. Yavruya uzun ömürler ana ve-ba
baya ‘sıhhatler dileriz.

DOĞUM ; Zülal Atay’la Mahmut' 
Atay’ın 18-1T-İ962 Pazar günü'bir kız çocuk-' 
ları-. dünyaya gelmiştir. Figen adı verilen yav-’ 
rüya uzun ömürler dilerken ana ve babayada 
sıhhâtler dileriz.



Belediye önünde, Hamdı Kütlar

Bir Facit alınız!

Tel. 1110 - 1948 ’Ğaiiântep

FACİT Un otoraıtlk hasap raak. PA.CITalaktrll.ll tOBlnm» ma*. FAÇIT TS »•»' maklnaai FACİT İspirtolu taksir j»ak. F,AÖT«port>tif puı makiM».

> . * - . ■.»

Probleminiz mi var?



Gaziantep ve 
havalisi 

Acenteliği

Zeynel ve Sabrı 

Dinler Koli. Şirketi

Merkez:

Gaziler cad. No. 36

Şubeleri: 

Gaziler caddesi

No 37 ve No. 66

DAĞ DE LEN FİRMASI

' HMli. IMİP HAZMI

Her tarafa nakliyat çimento satışı inşaat malzemeleri 
ile kendi imalâtımız olan tuğla ve kiremetlerimiz 
sayın inşaat ve ihtiyaç sahiplerinin emirlerindedir.
Telefonlar: 1508 1672 0238 Doğum evi karşısı - Gaziantep

j ”Rootes Gorup” Mamülâtı £

| C O M M E R
Küçük OTOBÜS ve 750 kiloluk PANELLERİ

» Gaziantep ve Havalisi Acentası: Bahaettın Bayraktar

Z Telefon 1735 Atatürk Bulvarı No: 46-48 Gaziantep

Mahmut Oğuz 6öğüş’ün sahibi bulunduğu Gaziantep’i Tanıtıyoruz Dergisinin 15-Aralık-1962 

Tarihli 7 ncl sayısının Dizgi ve Baskısı Yeni Matbaada hazırlanmıştır.
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